
UCHWAŁA NR IX/73/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2025 r.

w sprawie zajęcia stanowiska popierającego działania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

mające na celu nawiązanie współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą w Brukseli przy

Rue Montoyer 21

Na podstawie § 18 ust. 2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego, stanowiącego załącznik do

uchwały Nr Yll/36/15 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie

uchwalenia Statutu Powiatu Żyrardowskiego (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2020 r. póz. 8664) uchwala

się co następuje:

§1. Popiera się działania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego podjęte we współpracy z Gminami

Powiatu Żyrardowskiego zmierzające do nawiązania współpracy z Regionalną Radą Lotnisk

"ARC" w zakresie uzyskania statusu członka ARC. Pozwoli to Powiatowi Żyrardowskiemu oraz

Gminom Powiatu na korzystanie z zasobów, doświadczenia oraz pomocy technicznej ARC

w zakresie przebiegu procesu budowy lotnisk podobnych w rozmiarze i zasięgu do CPK.

Budowa CPK będzie miała wpływ na:

l) infrastrukturę transportową (powietrzną, drogową i kolejową),

2) wykorzystanie i ochronę zasobów wodnych i energetycznych oraz systemów ochrony

środowiska, w tym oczyszczalni ścieków i utylizacji odpadów, a także

3) efektywnych społecznie i gospodarczo dla wszystkich stron oraz zgodnych z prawem

lokalnym i międzynarodowym systemów współpracy ze wspólnotami lokalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Żyrardowskiego.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa

Powiatowego w Żyrardowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P zewodnicząca

Rady Po iatu Żyra owskiego

^
Be a Rusino ka



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/73/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 29 stycznia 2025 r.

w sprawie zajęcia stanowiska popierającego działania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

mające na celu nawiązanie współpracy z Regionalną Radą Lotnisk z siedzibą w Brukseli przy

Rue Montoyer 21

Zważywszy na fakt, iż:

l. projekt budowy lotniska realizowany przez spółkę celową CPK ("Projekt") jest na chwilę

obecną największym przedsięwzięciem infrastrukturalnym tego typu w Europie;

2. realizacja Projektu w znacznym stopniu:

a) naruszy istniejącą strukturę zasobów wodnych Powiatu Żyrardowskiego,

b) w okresie budowy negatywnie wpłynie na układ i kondycję sieci dróg każdej klasy

przebiegających przez obszar Powiatu,

c) na wiele lat zmieni charakterystykę urbanistyczną, przemysłową, mieszkaniową oraz warunki

i wymogi rynku pracy,

d) będzie wymagała budowy dodatkowych sieci kolei w tym szybkiej kolei; oraz

e) wydania przez Powiat i Gminy Powiatu wiążących i nieodwracalnych w skutkach i mocy

decyzji administracyjnych.

Jest wysoce zasadne, aby Zarząd Powiatu we współpracy z Gminami podjął jak najszybsze

działania w kierunku uzyskania statusu członka ARC, co pozwoli samorządom Powiatu

w uzyskaniu dostępu i wykorzystania skumulowanej wiedzy i doświadczenia tej organizacji,

w celu jak najlepszego z punktu widzenia ochrony regionu zabezpieczenia zasobów i potrzeb

mieszkańców oraz ich praw w zakresie bezpieczeństwa.

Zgodnie z §18 ust. 2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego: "Rada w formie uchwał wyraża opinie,

podejmuje rezolucje i apele oraz zajmuje stanowiska w sprawach innych niż określone w ust.

l, mających znaczenie dla powiatowej wspólnoty samorządowej."

Podjęcie działań zmierzających do nawiązania współpracy ma na celu przygotowanie też

gruntu do ewentualnego podjęcia w przyszłości uchwały przez Radę Powiatu Żyrardowskiego

na podstawie art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz.U. z 2024 r. póz. 107 z późn. zm) w przedmiocie współpracy ze społecznościami lokalnymi

innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych.



Szczegółowe zasady przystąpienia do zrzeszeń międzynarodowych reguluje ustawa z dnia 15

września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz.U. Nr 91 póz. 1009

z późn. zm.).

Przewodnicząc?'

Rady Po iatużyrar 'wskiego

,  /
Be ta usino ska


